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W dniu 5 grudnia 2019 r. odbyła się XIV Sesja Rady Miejskiej w Barwicach. Sesję 
otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Małek stwierdzając prawomocność 
obrad. Na początku omawiano realizację zadań oświatowych Gminy Barwice za 
rok szkolny 2018/2019. Podczas dyskusji głos zabrał Burmistrz Barwic – Mariusz 
Kieling, który pokrótce podsumował działalność placówek oświatowych. Burmistrz 
mówił głównie o bieżących remontach, zajęciach dodatkowych - dzięki realizacji 
projektu edukacyjnego oraz o sprawnie działającym dowozie uczniów. Końcowo 
Burmistrz potwierdził pomysł  przeniesienia klas 1-4 do budynku przy ulicy 
Moniuszki. W dotychczasowej podstawówce miałby zostać odział „0” oraz kuchnia. 
Na koniec wystąpienia Burmistrz złożył podziękowania Dyrektorom Szkół, 
Dyrektorowi CUW oraz Przedstawicielom Rady Pedagogicznej. Do podziękowań 
dołączyła się Radna Małgorzata Zaborowska oraz Przewodniczący Rady Piotr 
Małek, który dodał, że Klub Porozumienia wystąpił z wnioskiem do Zarządu 
Powiatu Szczecineckiego z prośbą o dofinansowanie zadań pozaszkolnych, do 
którego to wniosku Zarząd przychylił się pozytywnie i przeznaczy w 
przyszłorocznym budżecie kwotę 50 000 zł na zajęcia pozaszkolne. Radna Monika 
Tkaczyk zadała pytanie dotyczące planów związanych z budynkiem przy ul. 
Pomorskiej. Burmistrz odpowiedział, że brane jest pod uwagę przeniesienie tam 
Ośrodka Kultury i Turystki, Biblioteki i być może Centrum Usług Wspólnych. W 
budynku po Ośrodku Kultury i Turystyki  Gmina Barwice prognozuje utworzenie 
mieszkań komunalnych. Dyskusję zakończył wniosek Radnej – Moniki Tkaczyk w 
zakresie przeniesienia ŚDS „Słoneczko” do budynku przy ul. Pomorskiej.

Następnie rozpoczęła się realizacja punktu 7 – Wnioski i Interpelacje radnych i tak:
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Wiceprzewodniczący Edward Trejnis zasygnalizował problem zgłoszony przez 
mieszkańca a dotyczący zapadniętego chodnika przy kościele, przy drodze 
wojewódzkiej. Mieszkańcy mają trudności z przemieszczaniem się na tym odcinku. 
Dodatkowo podkreślona została kwestia zawracających autobusów, które 
powodują niszczenie chodnika. Wiceprzewodniczący wniósł o pochylenie się nad 
przedmiotowym problemem i rozwiązaniem go także w kwestii wyznaczenia 
innego miejsca do zawracania autobusów. Edward Trejnis zasygnalizował również 
problem zbyt małej ilości studzienek na drodze powiatowej w kierunku m. 
Grzmiąca - jedna studzienka nie daje rady odbierać wód opadowych, co generuje 
duże problemy. Wiceprzewodniczący zasugerował aby w przypadku obu 
zgłoszonych problemów przeprowadzić wizję lokalną i znaleźć dogodne 
rozwiązanie.

Radny Adam Sobolewski złożył wniosek do Przewodniczącego Rady w zakresie 
przygotowywania materiałów na sesję w wersji papierowej co w ocenie Radnego 
jest praktyczniejsze, wygodniejsze a przede wszystkim nie generuje problemów w 
postaci ewentualnych awarii internetu. Drugi wniosek Radny skierował do 
Burmistrza Barwic z prośbą o przygotowanie wstępnego montażu finansowego 
dotyczącego ewentualnego utworzenia mieszkań komunalnych w obiekcie, gdzie 
obecnie znajduje się OKIT. Radny zwrócił także uwagę, że Gmina powinna 
zabezpieczyć większy obiekt dla uczniów na wypadek wyżu demograficznego 
zamiast pozbywać się nieruchomości. Końcowo Radny złożył prośbę o udzielenie 
informacji ilu pracowników z Zespołu Szkół w Barwicach otrzymało pracę oraz o 
uhonorowanie byłego Dyrektora Zespołu Szkół Wojciecha Kleszczonka tytułem 
„Zasłużony dla Gminy Barwice”.

Radna Dorota Papuga wystąpiła z podziękowaniem za podłączenie miejscowości 
Smuga do kanalizacji.

Radny Andrzej Toboła przypomniał o sytuacji związanej z brakiem przejścia dla 
pieszych przy markecie Dino i wyraził prośbę o sprawdzenie na jakim etapie są 
prace, mające na celu rozwiązanie problemu.

Radna Monika Tkaczyk, która zapytała jak obecnie wygląda sytuacja związana z 
dzierżawą 40 ha ziemi w miejscowości Jeziorki. Radna zasugerowała 
unieważnienie przetargu z powodu braku wiedzy o nim zarówno Komisji 
Komunalnej jak i Rolniczej, a także braku informacji na BIP. Kolejnym problemem 
podniesionym był wniosek o przeanalizowanie procesu udzielania informacji 
publicznej mieszkańcom, którzy w przypadku chęci uzyskania takiej informacji 
odsyłani są do druczka urzędowego co generuje problemy. Radna wniosła o 



usprawnienie procesu w kształcie „zapytanie – odpowiedź”.

W trakcie Trybuny Sołeckiej licznie obecni na Sali Sołtysi, także mieli możliwości 
przedstawienia ważnych dla nich kwestii. Sołtys Chłopowa – Wiesław 
Arciuszkiewicz złożył wniosek formalny o dofinansowanie budowy chodnika w m. 
Chłopowo. Sołtys, zwrócił także uwagę na duże koszty wywozu nieczystości i 
wniósł prośbę o rozwiązanie tego problemu. Zasygnalizowany został problem 
zarośniętych dróg.

Sołtys m. Gonnne Małe – Marek Domowicz podziękował za podwyższenia 
wynagrodzeń dla Sołtysów. Uzasadnił swoją wypowiedź ciężką pracą 
przedstawicieli sołectw, zwrócił uwagę na szereg kosztów jakie ponoszą. 
Wypowiedź Sołtys spuentował, iż wszyscy działamy na rzecz i dla dobra Gminy i 
tak tylko powinno się dziać.

Po Trybunie Sołeckiej czas na wypowiedź mieli przybyli na sesję mieszkańcy, 
którzy poruszyli szereg różnych tematów a z ich szczegółowymi wypowiedziami 
można się zapoznać na nagraniu z sesji online (link pod artykułem).

W swoim sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej Burmistrz Barwic poruszył 
następujące kwestie:

INWESTYCJE:

21.11.2019r. – podpisanie Programu Azbest w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej – Biuro w Koszalinie

05.12.2019r. – Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników w Międzygminnym 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym

27.11.2019r. – spotkanie z pracownikiem Energii w sprawie negocjacji  
warunków umowy o świadczeniach usług energii elektrycznej

29.11.2019r. – podpisanie umów w sprawie świadczeń usług energii elektrycznej

 

SPOŁECZNE:

30.10.2019r. – Spotkanie z Okazji Obchodów 100-lecia działalności Państwowych 
Organów Inspekcji Sanitarnej oraz 65-lecia Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 
Szczecinku

31.10.2019r. – Uroczystość pasowania  i ślubowania klas I w Szkole Podstawowej 



w Barwicach

01.11.2019r. – Kwesta na cmentarzach w Gminie Barwice przeznaczona na 
Hospicjum im. Św. Franciszka z Asyżu w Szczecinku. Jak co roku kwestowali 
samorządowcy. Kwota jaka została zebrana to 4953,06 zł.

08.11.2019r. – Udział w szkolnych apelach w Szkole Podstawowej w Barwicach i 
Szkole Podstawowej w Starym Chwalimiu z okazji Odzyskania Niepodległości.

11.11.2019r. – Gminne Obchody Odzyskania Niepodległości

21.11.2019r. – Dzień Pracownika Socjalnego

06.12.2019r.  w godzinach 15:00 – 18:00 Bożonarodzeniowy Jarmark 
Świąteczny.

12.12.2019r. - Spotkanie z sołtysami w sprawie zasad i wydatkowania 
funduszu sołeckiego.

Po sprawozdaniu naszedł czas na Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie 
uchwał w sprawach.  Uchwał było osiem. Największe kontrowersje wzbudziła 
uchwała dotycząca rozwiązania Straży Miejskiej w Barwicach. Radni podczas 
burzliwej dyskusji zastanawiali się nad zasadnością przedmiotowej uchwały. 
Ostatecznie uchwała ta została przegłosowana: 8 radnych głosowało za likwidacją 
straży, 5 wstrzymało się od głosu a 2 było przeciwnych. Równie trudna do 
rozpatrzenia okazała się uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości po byłej lecznicy zwierząt. Ostatecznie uchwałę przyjęto 12 
głosami za, 2 przeciw i 1 głosem wstrzymującym się. Intensywna dyskusja trwała 
także nad uchwałą dotyczącą przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w gminie Barwice – 
uchwała także została przegłosowana 12 głosami za, 1 przeciw a 2 
wstrzymującymi się.

Punkt 13 to odpowiedzi Burmistrza na wnioski, odpowiedzi zawarte są w transmisji 
sesji pod linkiem poniżej:

http://barwice.tv-polska.eu/film/479139-xiv-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach [2]

Końcowo Przewodniczący przedstawił bieżące informacje i sesja została zamknięta.
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